熊市 P協発 25号

平成 25年 5月 28日

単Ｐ会長理事    様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会   長     上田 芳裕

教養委員長     本田 公司

市Ｐ担当副会長部会長       山野    佳子

平成 25年度

会長理事・市Ｐ担当副会長理事

合同研修会および懇親会のご案内

 新緑の候、各単Ｐにおかれましては両理事のリーダーシップのもと、連携・協力した活動を

スタートされたことと拝察いたします。

 さて、ＰＴＡ活動を推進する際、知っておくべきことや心構えなどを研修するとともに、広く

他校の様子を知り互いの親睦を図るべく、本年度も合同研修会を下記のとおり実施いたします。

ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。

 つきましては、別紙の申込書・アンケートに必要事項をご記入いただき、6月 10日（月）まで

に市Ｐ事務局までＦＡＸにてご返送ください。

合同研修会

１ 日 時   平成２５年６月２２日（土） １３：３０開会

２ 会 場   熊本市青年会館（熊本市体育館内）   ※場内の駐車はできません。

３ 内 容   受 付  １３：００～・・・大ホールにて（懇親会会費支払いも含む）

       開 会  １３：３０～１３：５５・・・大ホール

熊本市ＰＴＡ協議会会長あいさつ

市Ｐ担当副会長部会長あいさつ

市Ｐ担当副会長常任理事紹介

         全体会  １４：００～１４：５０

                テーマ『学校のつとめ 親のつとめ そして PTA』

                講 師  熊本市 PTA協議会参与

熊本市中学校長会 湖東中 中川 一德 校長

         分科会  １５：００～１６：３０

会長理事部会・・・第一会議室(1F)および研修室(2F)

                            市Ｐ担当副会長理事部会・・・大ホール

   【会長理事部会】        研修室・第一会議室

  ①講  演  テーマ 『女性目線での会長職』

       講 師  熊本市 PTA協議会副会長 緒方 玲子 氏

②グループトーキング及び意見交換会

内 容 アンケートをふまえて

【市Ｐ担当副会長理事部会】   大ホール

         ①講  演  テーマ 『市 P担当副会長のつとめ』

       講 師  元熊本市 PTA協議会理事 宮澤 矢良 氏

②グループトーキング

                内 容 アンケートをふまえて

合同懇親会

１・日 時   平成２５年６月２２日（土）  １７：３０受付 １８：００開宴

２・場 所   メルパルク

３・会 費   ５，０００円（青年会館にて、研修会受付時に頂きます）

＊研修会・懇親会ともに、別紙にてお申し込みください。

         ＊参加の方は、名札をご持参ください。

ＦＡＸ送信表

会長理事研修会・市Ｐ担当副会長理事

研修会・懇親会 申込み表

単Ｐ名        学校   学校番号（   ）

担当者名（            ）

連絡先 （            ）

 氏   名 研 修 会 懇 親 会

会     長

参 加 ・ 不参加

参 加 ・ 不参加

市 P担当副会長

参 加 ・ 不参加

参 加 ・ 不参加

＊ 参加・不参加を○で囲んでください。

＊ 6月 10日（月）までにアンケートと併せてファックスでお願いします。

＊ キャンセルは 6月 20日（木）１７時までにお願いします。

＊ 不明な点は事務局にお尋ねください。

 TEL３５６－１１２２ FAX３５１－２３０９